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Szécsényi HIrlap

A tanítók ügye.
. Mihelyt e torok napvilágot látnak, az 

egész országból és igy városunkból és me
gyénkből is a tanítóság a fővárosba utazik 
fontos ügyeinek megvédésére. Az állami hi
vatalnokok fizetésének javításával ésaz e kér
désben tett kormány-nyilatkozatokkal a leg
aktuálisabban lépett homloktérbe a tanítók ré
gi ügye. Már régen úgy volt, hogv quem due 
oderunk, paedagogum fecerunt (akit az Iste
nek gyűlölnek, tanilóvá teszik); de soha nem 
volt ez jogosabb, mint ha most mondjuk, 
ebben a drága nyomorgó világban, amikor 
mindenkinek kevés a fizetése, de legkevesebb 
a tanítónak. Nagyon helyesen, nagyon oko- 
teszik a tanítók, ha érdekeik mellett erősen 
és egységesen talpra állanak. Mert itt nem az 
a helyzet, hogy a tanítóságnak az általános 
(szerencse,’ hogy nem titkos) fizelésja vitás 
nagy osztogatásából valamit ki kell csikarní- 
ok htnrm t tanítóságnak oly nymnnrott unsa 
van, hogy szintén muszáj akcióba lépnie. A 
tanítósággal szemben mutatkozó régi szűk- 
keblüség nemcsak mint kiáltó szociális igaz
ságtalanság foroghat szóban, hanem kultur- 
szempontból is oktalanság. Mert ugy>n a kul
túrának mekkora terjesztését várhatjuk attól, 
aki nemcsak anyagi gondokkal küzd, hanem 
valósággal éhezik. Nagyszerű ncmzelerősitő 
kullur* missziót várunk a tanítótól és emellett 
nyomorogni hagyjuk^

A zokszó, mely Magyaroszág tanítói 
egyetemének ajkairól Boldogasszony fogan
tatása ünnepén elhangzót! nagy kérdés, vall
jon foganatot lesz-e egyáltalában? Megszok
hatta a tanítóság, hogy ezek a hangos tilta
kozások, a sajtó meleg elismerése, kormány
férfiak vigasztaló, olykor,Reményt keltő sza
va az ő nyomoruknak néni vetett véget. 
Körülbelül 26 000 magyaf családo>4Ztnt sík 
lyosan a kérdés, és ha áz'egész voiialoqjrem 
hallatszanék a tisztviselői karnak fízetasjávf- 
tást kérő harigja, talán több reményt fűzhet
nénk a tanítók most felhangzó jajszavához, 
de belátjuk magunk is, hogy a követelések
nek ebben a bábeli zűrzavarában a pénzügyi 
mimisztemek keserves feladata van, mikor 
Magyarország ki nem fejlesztett ál lám élete, 
no meg aztán az ármádia is, a milliók-mil- 
lióit kívánja, nyeli.

Megvagyunk azonbán győződve arról, 
hogy a hogy van, ugy nem maradhat. Ha 
egyrészről/szerelnök, hogy.a jobér etem, ki
válóság és lelkesség sorakozzék i tanítói pá
lyára, másrészről meg kell adnunk a pályá
nak tisztességét, az életgondoktól való men
tességéi, becsületét a tanítóság régi, — és 
nem is túlhajtott — kívánságát. A közvéle
mény mindég lelkesen és szeretettel támo
gatta a tanítók ügyét és mi ennek a rokon
érzésnek vagyunk őszinte tolmácsolója. Szé
gyen lenne, ha az ország legeldugottabb 
hangjára, bár legjelentekrnyebb sajtó orgá

num is ne a legnagyobb szeretettel írna a 
magyar tanítóságról. Hiszen hogy ma mint
egy háromezer különféle hírlap, szaklap, fo
lyóirat olvasódik az országban, az tisztán.a* 
modem, pályájára lelkesen előkészített U > 
lóság munkája és örök dicsősége.

Egy modern hivatal.
— A posta Tudakozó Irodája. —

Hivatal poros, kövér akták nélkül, ügyek 
intézése a bürokrácia csodabogarai nélkül, 
Ügyes-bajos felek, akik megelégedetten távoz
nak a folyosók labirintusaiból: mindez szinte 
hihetetlenül hangzik nálunk, ahol a közigaz
gatás még manapság is tűrelemjáiék. az adó
fizető polgár számára. S íme, ez a jámbor 
óhaj valóra válik most a főpostán, ahol e 
hónap 27-én reggel a maga nemében párat
lan közigazgatási intézmény nyílt meg a Kö
zönség részére

Ennek a Tudakozó Irodának úttörő sze
repe van a bürök világában, működése kö
vetendő példa lehet mindenütt, ahol a kö
zönség érdekének gyors és pontos kielégítése 
a föladat Végre rgy hivatal, ahol nem ak
tákat, hanem ügyeket intéznek, ahol nincs 
iktatás, lajstromozás, kivezetés, ahová hát
borzongás nélkül jöhet a fővárosi, vidéki, sőt 
a külföldi ember is, mén megértik a baját, 
készséggel teljesítik minden méltányos kéré-

T Á R C Z A.

Az ember meg a nyomor.
Irta: Karfa* IstviB.

AprA drámák melye*- nincsenek felvonásAkb* tzedve. 
el&adás eiáara

EIŐSZÖ.

Érzem nem tudnék hossú drámát Írni.
Nem vagyok barátja a hosszú lére en

gedett Írásnak. Olyan az, mint a megvadult 
bika, rohan, rohan céltalanul, végre is bele
fárad, megbotlik, agyonüti magát, pedig mily- 
lyen hevesen kezdte amikor nekiindult a mező 
elején a topolyfáknál.

Mikor megcsap a tavaszi zephir bimbó
nyitó, langyos fuvabna, vagy a bömbölő téli 
vihar fagyos csókja, valami halk melódiákat 
hallok a galy, a levél, a haraszt zörgésben; 
ezeket a dalokat aztán a pillanat szülte ha
tás alatt papírra vetettem s megszületnek 
ezek a mesék.

A mai dráma-irók hónapokig, évekig 
küzdenek, hogy megalkossanak egy drámát, 
amelynek cselekménye egy perc alatt játszó
dik le az életben.

Nagy munka — nehéz munka. Csak
hogy telraggaljak apró csel-kmétivekkel, töl
telékekkel; mikor aztán elkészülitek, azt ve
szik észre, hogy a sok cifrasavnl. a >ok *r- 
lyemfodortól, csipkétől nem látják magát a 
ruhát, melyet teremteni akartak.

A drámákat az elet szüli —
Csak egyszer menjenek el kérem a do

hos pincelakásokba, a sipító mellű legények 
műhelyeikbe, a tömrglakások rothadt leve
gőjű vackaikba, meg fogják látni, micsoda 
drámák folynak ott le percek, pillanatok alatt

Igaz, nem a dicsőséget-hozó, babért-adó 
nagyközönség előtt, hanem csak amúgy egy
más között

Nem sir ott egy élő idegen lélek sem, 
a hozzászokás fájdalmatlan, részvétnélkűlivé 
neveli az egyént; csak a szenvedő, a tragi
kus hős osztja könnyeit, de az aztán már 
igaz szívből, keservesen, nem ugy szokásból, 
mint ahogyan mi szoktuk .müveitek".

A vasemberek kőszivének megnyilatko
zása az igazi érzés, nem a mi társadalmunk 
affektált világfájdalma.

Összeszedtem ezeket a kis tragédiákat, 
koszorúba fűztem őket . . . mondjuk vad
virág koszorúba.

Lelkemnek egy-egy szikrája pattant min
den ikbe, mikor tollba vettem, őket « mikor 
az egésszel készenlétiem, lelkem egésze ben 
nttk ^kűdt, bennük szunnyadt.

Addig repkedett a láng körül, mig ön- 
önma^a i brieégett, mint a lepke a gyertya 
sugarába. •

(Folyt, köv.)

Telegram m.
Irta: Étid.

Tamásné asszonz egy reggel azzal az 
égő vágygynl ébredt föl. Iiogy egysze* ő js 
részesülhessen a nyaralás örömeiben. Nagyon 
serény háziasszony volt, kinek nap-nap után 
keményen kellett dolgoznia. Méltán kiérde
melte teliát, hogy egyrzer pár napig kipi
henhesse magát A pompás tavaszi idő me
gy őrs i tót la elhatározását s a férje, kit erős 
kezekkel kormányozott, örömmel adta bele
egyezését tervbevett nyaralási útjához, mert 
hiszen ezáltal néhány napi .szabadság" biz
tató képe integetett feléje.

Tamásné asszony rég nem látott nővé
rét megakarta lepni, épp azért nem jelentette 
be látogatását. A pályaudvartól a rokoni ház -
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relmél Nem küldik ajtórói-ajtóra, eiueletről- 
emeletre, az a nagy terem mindent felölel és 
mindenben rendelkezésre áll. a miről a pes
ti, táviió és telefon körében szó lehet És 

intézkednek nyomban, aznap, liberálisan, elő
zékenyen, min Ilu nem is állami hivatal, ha
nem valami magánüzlet állana szemben a 
felekkel

A ki fölmegy a főposta első emeletére, 
és belép a Tédskozó Iroda nagytermébe, azt 
hinné az első pillanatra, .hogy valami bank 
elegáns üzleti*helyiségben, van. A |ó Ízléssel 
berendezett terem márványasztalai mögött 
azonban nem üzletemberek, hanem fogalma
zók-és-titkárok ütnek, akik fölváltva reggeli 
8 órától este 6 órái 4 folytonos , szolgálatot 
tartanak és fogadják á közönséget. Csinos 
kis asztalukon ott a kézi telefon, mely ha 
minduntalan csilingel is, készséges szócsöve 
lesz a sok minden fölvilágosítanak és útba
igazításnak, a mire Budapest közönségének 
postai .dolgokban szüksége lehet

A kereskedelemügyi minisztérium nem 
kímélte a. költséget, , sogy ezt a modern be
rendezést a kor igényeinek legmesszebbme
nő figyelembevételével létesítse. Ez á Tuda
kozó Iroda a maga mozgékonyságával, a 
posta, táviró és-telefon körébe vágó minden 
érdek felölelésével csirája és mintája a mc- 
dern nagyvárosi közszolgálatnak, a melyre 
megnövekedett és üzleti életében hatalmas, 
aranyokat öltő nagy fővárosunknak szüksége 
van. Ha nem is lehet mindenütt és mindent 
olyan gyorsan elintézni, mint a postán tett 
panaszokat, maga a berendezés, az ügyirat
kezelés és a Bach-korszak beamler világából 
megmaradt sok mindenféle copf kiküszöbö
lése mindm közhivatal működésének mintá
ul szolgálnál. Vegre is- a huszadik század 
második tizedében élünk már s bennünket 
nem elégít ki, ha a hivatalokban nagyképű 
fontoskodással kezünkbe nyomják az iktató
számút azzal a bölcs tanácscsal, hogy azt jól 
tegyük cl -és — várjunk, mert igaz, hogy az 
akta megbízik a nélkül is,-hogy enni kéme 
a tisztviselők asztalan és türelmesen végzi 
kirándulásán a. különféle fő- és albízottsá-

gokhoz, a hova kiadatik, odakint azonban 
forr az élet, az emberi érdekek egymást, ker
getik és hangosan követelik a gyors . kielé
gítést. Ezt a hangos szót meg kell hallani 
ma már a legvastagabb tapétás-ajtÓ mögött 
is, a hol az ügyes-bajos felek dolgait intézik. 
Mert csak így teher a közigazgatás olyan, a 
milyennek lennie kell?ha jjenvis ideális,-de 
legalább méltányos, mely a felek érdekeit 
igazán a szivén viseli. •

- H Í R E K.
Téli felolvasás.'Niedermann Sándor hely

beli róm. kalh. elemi isk. tanilő felolvasást 
tartott folyó hó 3-án a .Katit Népközében, 
igen szép számmal megjelent hallgatóság 
előtt a .Babonáéról.’:.

Gyászhlr Vet’ük a következő gyászje
lentést : Szilágyi Mórné Felsenburg Paul in, 
Felsenburg Gyula,. Elfér Dánielné Felsenburg 
Malvin és Felsenburg Ödön úgy a maguk 
mint az egész rokuuság nevében a legmé
lyebb fájdalomtól sújtva tudatják, hogy hőn 
szeretett anyjuk Ökv. Felsenburg Tivadarné 
Reiner Róza e hó 2-án, életének 77-ik évé
ben Budapesten jobblétre szenderült. Drága 
halottunk hült tetemei e hó 4-én délután 2 
órakor fognak a balassagyarmati izr. sirkert- 
be örök nyugalomra tétetni. Balassagyarmat, 
1911. december hó 3. Szilágyi Mór bgyar- 
mati ügyvéd, az ügyvédi kamara alelnöke 
anyósát gyászolja, az elhunytban.

. Folyó hó 3-án hunyt el városunkban 
Stancsik - József 1848—49-es honvéd, aki a 
szabadságharcban mintegy 28 ütközetben vélt 

részt. A ki annyiszor nézett szemben a ha
lállal, az egyszer az győzedelmeskedett fe
lette. A nagyidók hadseregének ismét egy 
bátor közkatonájával keveset} lett a máma...

Uj rend a telekkönyvben. Székely Ferenc 
igazságflgyminister rendeletét adott ki a te
lekkönyvi hivatalokban nyerhető értesítés ide 
jének megállapítása tárgyában. E szerint a 
telekkönyvi hivatal a felek /észére közoapon 

10—12 óráig, vasár- és ünnepnapon 9—11 
óráig áll nyitva, olyan napokon, a mikor a 
vidéki jogkereső közönség tömegesebben 
szokta felkeresni a telekkönyvi hivatalt (heti 
és országos vásárok napjain), a felek részé
re 9—12 óráig kell nyitva tartani. Nagyobb 
forgalmú helyeken lévő telekkönyvi hatósá
gokra nézve a törvényszék elnöke az egyes 
székhelyek személyi és ügyforgalmi viszo
nyainak számbavételével azt az időt, a mely
ben a telekkönyvi hivatal a felek részére nyit
va áll, hivatalos órákon belül köznapon álta
lában három órajf heti- és országos vásárok 
napjain pedig négy órai ta Ital inában állapítja 
meg. A telekkönyvi iktató, mint eddig is, 
változatlanul hétköznapon 9—1 óráig, vasár- 
és ünnepnapon 9—11 óráig áll a felek ré
szére nyitva. Ez a rendelet ex. évi december 
1-én lépett életbe.

Bíró vahsitax. A mindinkább közeledő 
községi bíró-választás ismét lázas izgatott
ságba hozta városunk polgárságát. < •

. Közvilágítás. Tekintettel azon körül
ményre, hogy a holdvilágos esték nappali 
fényt árasztanak városunk utcáira a közvi
lágítás is kifogástalan. Mintha csak a pislo
gó lámpák a teli holddal kacérkodni akarná
nak. Sajnos ha ismét eljönnek a horus sö
tét téli esték, az utcáink közvilágítása is meg
szűnik. — Hogy miért van igy? . . . Iga
zán érthetetlen! . . .

Borzalmas gyilkosság. Folyó hó 4-én 
hamar terjedt el a Ilire annak a borzalmas 
esetnek,, amely a vasárnapról hétfőre virradó 
éjjel Gácson történt. — Még vasárnap dél
után ment. ki Gácsra három baratja r társasá
gában Czibulya József losoncapátfalusi kály
hás-segéd s kedélyen mulatott az ott tartott 
ünnepélyen. Éjszaka azután szállást keres
vén három barátja egy Weisz nevű ottani 
munkás udvarába vezette,. a hol a szeren
csétlent másnap, hétfőn reggel egy hordóba 
gyömöszölre holtan találták Kétségtelen, 
hogy bűnctelekmliiy forog fenn, mert kizárt 
dolog, hogy a 167 cm. magas, szélesvállu 
ember saját akaratából jutott a 80 cm. ma-

hoz vezető rövid utón gondolatban kiszínez
te magának azt az örömet, mellyel nővére 
fogadni fogja. Már bontakoztak a szerény 
háznak a körvonalai. Egészen megindulva 
közeledett a rácshoz és belépett a kis kert
be. Figyelt. Semmi nesz. A gyermekek pe
dig viháncolva, pajkos lármával szoktak volt 
a ház körül játszani. Fölrántotta a szoba aj
taját. Megdöbbenve állt meg a küszöbön. 
Ott ült a sógora, nővére, a kicsinyek s vala
mennyi a kezét arcára tapasztva, sirt és ja- 
jongott Nővére, kinek szemei vörösek vol
tak már a sírástól, elébe jött az üdvözlésére.

De az égre, hát ml történt?'—• Kérdez
te Tamásné asszony egészen kiforgatva nyu
galmából.

Csukló zokogással válaszolt nővére.
— Tönkrementünk, a termés rossz volt, 

már kétszer adósok maradtunk a bérrel s épp 
most volt itt a végrehajtó... A többi szava 
elveszett a hangos sírásban.

Tamásné asszony előrelátó, takarékos, 
de kissé fösvény nő volt, őszinte sajnálko
zás ébredt föl benne, hogy kéjutazásának 
napjául éppen a bérfizetés szomorúin jelen
tős napját választotta. Hiszen igaz, köteles
sége lenne nővérét segíteni. De patvarba is 

takarékosságának minden gyümölcsét felál
dozza? Nagy küzdelem, mondhatnók: .vé
res csata* vívódott lelkében a fösvénység és 
a természetes jószívűsége között. Végre mégis 
elhatározásra jutóit.

— Júlia — kérdezte tompa hangon — 
mennyivel tartoztok?

• — Kétszáz frank-kai — sóhajtott a jó 
asszony, ki vajmi kevés reményt fűzött nő
vére le ki nagyságához — vagy kidoonak. 
bennünket innét — tette hozzá. *•

— Nos, jól van, ha megígéred,' hogy 
visszafizeted, kölcsön adom azha pénzt. . .

Júlia asszony nem akart hinni a fűié
nek. Nővére folyté tla:

— Titkon, férjem tudta nélkül spóroltam 
meg magamnak éppen 200 franc-1. írok neki, 
hogy küldje cl. *

Júlia szomorúan csóválta meg a fejét:
— Ezer köszönet, de a pénz későn jön, 

jó testvérem — sóhajtotta — ha holnap nem 
fizetünk, minden veszve!

Dacára .alapos* takarékosságának, ener
gikusan jelentette ki Tamásné asszony:

' — Táviratozni fogok!
Még erősen hatása alatt állva a zajos 

hálamegnyilalkozásoknak, lépett be a posta
hivatalba, mely ez időtájt teljesen csendes 
és elhagyott volt és tollat ragadott. Igen ám, 
de a dolog nagyon nehéz és körülményes. 
Hogy értesse meg az urával ? A pénz el van 
dugva. Miután egy csomó távirati űrlapot 
telt hasznavehetetlenné, megállapodott a kö
vetkező szövegnél: .A honhagyott pénz kam
rában ruhák alaiL-* Ez a címmel együtt alig 
tett ki többet 10 szónál. Az igaz, hogy ez 
is pénzbe kerül, többe mint két sor, ennyi
ért írhatna pedig egy levelet, melyben mennyi
vel többet mondhatna. De hiszen rablók is 
ezek a postahivatalok! Még egy pár rövidí
tést akart eszközölni a táviraton. Nem ment. 
Az izgalomtól izzadtság verte ki a homlokát. 
Végre, végre számtalan balsikert kísérlet 
után, reszkető kézzel irta le a végérvényes 
szöveget: .Pénz, kamrában ruhák alatt.* A 
többit — gondolta — majd csak megsejti. 
Feladta a táviratot s elégedetteu tért vissza 
nővéréhez.

Tamás ur, aki húsz év óta először volt 
egyedül, boldogan élvezte szabadságát. Fe
leségének hihetetlen elutazása az egész falut 
forrongásba hozta. A kiváncsi.: szomszédok 
felkeresték Tamás uramat, hogy kihallgassák 
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gas szűk hordóba, söl valószínű, hogy a 
tel lesek 3—4-en lehellek. A hordóból az áh 
dozatnak csak a bokája látszott kí, annyira 
belegyömöszölték bestiális gyilkosai. Benicz
ky Kálmán vizsgálóbíró még hétfőn délután 
a helyszínére sietett a vizsgálat megejtése 
végett. Vele voltak * dr. Pélegyházay és Kun 
dr. orvosok, akik a tetemet azonnal bonckés 
alá vették, de rajta a kűlsérelemnek legcse
kélyebb nyomát sem voltak képesek, megál
lapítani. A bőrfelületen még csak horzsolás 
sem észlelhető; a halált a gégetörés okozta. 
Az áldozat ruhájában talált följegyzések sze
rint tetemes összegű készpénznek kellett ná
la lennie, zsebeiben azonban mindössze 4 
koronát találtak. Nincs tehát kizárva, hogy 
rablógyilkosságnak esett áldozatul Czibulya. 
Hat csendőr nyomoz az ügyben, egyelőre 
minden siker nélkül.

Nógrádiak büszkesége. Budapesten most 
megválasztott alpolgármester dr. Bódy Ti
vadar atyai és anyai ágon is megyénkbe!!? 
Atyja Baintner Imre ügyvéd volt, felesége pe
dig Bódy Ede losonczi nagykereskedő Iránya 
Egyébként Bódy Ede felesége és Jeszenszky 
Sándor államtitkár édes anyja testvérek lévén 
ez a kötelék is vármegyénkhez tűzi. Nekünk 
jól esik konstatálni a vármegyénkbe!! férfiak 
előretörő sikereit.

Betörés. Szerencse hogy nem ugy van, 
mint ahogy a tolvaj urak gondolják. Ezek 
azt hiszik, hogy Tarjádban még az est leg
forgalmasabb óráiban is lophatnak, Legalább 
is arra enged következtetni az, hogy este fél 
8-kor bemerlek törni a butorraktáros Lőwy 
lakására. Azonban idejekorán megcsípték az 
ipsét, aki most aztán erős őrizet alatt elmél
kedhet erről a rossz társadalmi rendről, mert 
már csak rossz rend ez, hogy nem fogadlak 
neki szót a csendőrök, mikor azt mondta: 
„Ne csak engem vigyenek, hozzák be azt is, 
aki megfogott s azokat is, akik ütöttek*.

Hirdetmény. Posta távírda vezérigazga
tóság rendelkezéséhez képest a folyó évi 
december hó 1-től kezdve az olyan postai 
csomagokat, melyeknek nyivánilott értéke lég 
alább 100 korona, vagy ennél kisebb ugyan 

s a végéit egy kis kártya-partiét ajánlottak 
neki.

A házukkal szemben fekvő korcsma na
gyon kedélyes egy hely volt. Egy este a 
szegény Tamás, kinek a kártyajátékban nem 
volt gyakorlata, — szigorú felesége e bű
nöktől távol tartotta — jelentékeny vesztesé
get szenvedett. Kábult fejjel be akarta hozni 
a veszteségeit, de csak jobban belemerült. 
Az a kevés pénz, amit felesége nála hagyott, 
sőt még a hitvesi árgus-szemek elől elrej
teni sikerűit kis summa is eltűnt már. Egyik 
partnerének még hozá 200 franc-al adós ma
radt. Ingadozva botorkált haza. Teljesen le 
volt sújtva.* Alig hogy haza támolygolt, jött 
a postás és átadott naki egy táviratot. Resz
kető kézzel tépte fel és olvassa: „Pénz kam
rában ruhák alatt.*

A szavak táncolni kezdtek a szeme előtt. 
Majd megindultad kiáltott föl: Az én jósá
gos nőm még a távolban is gondol rám! 
És én mindig fösvénynek tartottam. Pedig, 
hogy meglepetést szerezzen nekem, képes 
volt megvonni magától a felalokat

de készpénzt, ékszert, zsebórát, aranyat, vagy 
ezüst tárgyat tartalmaznak: minden egyes 
csomagra nézve külön kiállított szállítólevél 
mellett a poslagyüjtő helyek kizárásával a 
kir. postahivatalokban ezantul nem a mérle
gelést végző postaalkalmazottnál, hanem köz
vetlenül a felvevő postatisztviselőnél (pénzes 
levél fölvétel) kell feladni. Ez a rendelkezés 
a hatóságok és a hivatalok állal feladott ily
nemű csomagokra is kiterjed. Jegyzékkel va
ló feladás esetén az ilyen csomagokról kü
lön jegyzéket kell készíteni. Bpest, 1911. évi 
november 23. A posta- távirda-igazgatóság.

JOmácsonyra Olcsón beszerezhetők 
női divat-kelmék 120 széles (Damentush) egy 
mtr. / korona és feljebb, bárt hettek mtr 50 
fiit, és feljebb. Futó szőnyegek 30 fili. és fel
jebb. Kézimunkák nagyválaszték. Párnák, 
fűzők, miijük, kési és kezdett áruk és szám
talan női divatcikkek leszállított árakban.

Hirschfeld Miksa női divat- és szőnyeg- 
áru-kereskedőnél Balassagyarmaton, (Fő-út 
Balassa szálló épületben.) t

Szerkesztő üzenet.

K-l. Bpest. A tárcát szívesen vesszük 
és b. kívánsága szerint közölni fogjuk egy
másutánban is — Üdvözlet.

B-F. „Lucifer* tárcsáját a karácsonyi 
számba akarjuk hagyni. — Köszönjük.

Ópium. Betűvetésből egyes, verselésből 
négyes. — megbukott.

K-L-T k versel megkaptuk. Köszön
jük; Ajövő számba tárca: előtt közölni fog
juk. A füzetre vigyázunk és tisztán vissza
juttatjuk — közlés után.

H. J. Budapest. Köszönjük jóságát Egy 
kicsit elkésve jött meg. 4

Xz. M. Miskolcz. Hozza magával kará
csonyra a kis szúnyogot is.

Szerkesztésért a kiadó felelős.

e 646-911. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhír
ré teszi, hogy n bgyarmali kir. törvényszék
nek 1909. évi 7365, 8102908 és 6926 911 
számú végzése következtében dr. Kertész 
Arnold ügyvéd által képviselt Szécsényi Nép
bank javára 125 K. 58 K. és 56 K. s jár. 
erejéig 1911 évi szept. hó 2-án foganatosí
tott kielégítési végrehajtás utján le- és felül
foglalt és 3832 koronára becsült következő 
ingóságok, u. m.: 4 drb sértés, 1000 vályog, 
3 kocsi, 1 szecskavágó, 2 szak eke, 1 borjú, 
1 rosta és egyébb ingók nyilvános árverésen 
cladatnak. .. .. a*

Mely árverésnek a Szécsényi kir. járásbí
róság 1909-ík évi V.. 673 6 számú végzése 
folytán 125 kor. tőkekövetelés, ennek 1909 
évi május hó 8 napjától járó 6‘a kamatai,' 

vállódij és eddig összesen 102 K. 58 K 
tőke 1908 május 22-től 6V* kamata 34 K. 
46 f. 56 K. tőke 1908 marc 30-tól 6'/- ka
mata 33 K. biróílag már megállapított 3 árv. 
kit. 10 K. 20 fill. költségek erejéig, Puszta
teresen leendő megtartására 1911 évi decem
ber hó 12-ik napjának délutáni 3 órája ha
táridőül kitűzik és ahhoz a venni szándéko
zók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg 
hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX 
t.-c. 107. és 108 §-ai értelmében készpénz- 
fiselés mellett, a legtöbbet ígérőnek, szükség 
esetén becsáron alul is elfognak adatni.

Amennyilzen az árverezendő ingóságokat 
niások is le- és íeiülfogialtatták és azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1908. éví CXLI. í.-cz. 20 §-a érteimében 
ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Szécsény, 1911 évi nov. hó 20-én. 
Nagy, kir. bír. végrehajtó.

Eladó ház!
Bővebben: Papp Ferencznél 

Szécsényben.

Figyelem!
A legszebb es legkülönfé
lébb csillogó karácsonyfa
díszek, és csillagszórók

O1.GS0N
knphtttók.

Ajándéknak
igen alkalmas képes- és 
meséskönyvek, dominó, 
sakk és baba-konyhák 

olcsón kaphatók!
^karácsonyi és 

újévi ftépesieve- 

iező-iapoft nagy 
választéfitian

GLATTSTEIN ADOLF
papir-özletében
SzóoBényben.
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Naponta friss thea sütemények kaphatók!
Kalmar István cukrszdaájaban.

- -------- — értesítés! - =

Vanrszerencsém a nagyérdemű közönség szives 
tudomására adni, hogy

szoűá’íuteshez kiválóan alkalma; magashöfoku 
elsőrendű pormentes porosz darabos, kocka 
vagy dió-kőszenet mm-ként 3 kor. 20 f-ért, 
la. légszeszgyári drb.-os koaxot 4 kor. 80 f.-ért, 
la. „ dió „ 5 koronáért

Legalább is 15 mm. vételnél házhoz szállítva 
ajánlok.

A nagyérdemű közönség szives megrendeléseit kéri teljes tisztelettel

TEPPER AbOLF,

Gyermekeknek 
Karácsonyi ajándékul 

igen alkalmas 
tiépes- és mesés- 
ftönyvefi, dominó, 

safift sió. siti.
Kaphatók: 

GLATTSTEIN ADOLF 
papir-üzleteben 
Sióoeényben.

Elsőrendű tisztán kezelt borok!

** ERTES1TES! .11
Van szerencsém a. nagyérdemű közönség becses 

tudomására hozni, miszerint Szécsényben áz 
l

„Oroszlán” vendéglőt és kávéházat 
kibéreltem, s azon némi átalakítást eszközölve megfele
lően rendeztem be.

Legfőbb törekvésem lesz a nagyérdemű közönség becses igényeit minden 

tekintetben kielégíteni. — Magainat a n. é. közönség b. pártfogásába ajánlva vagyok

teljes tisztelettel

C/>

LENGYEL SÁNDOR, 
vendéglős.

Friss csapolásu Dréher-sör!ZSÍHkiiiiii

® Glattstein Adolf, Szécény H
könyvnyomdája, könyv- es papirkereskedese

L.._xj M. kir. dohány- es szivarárudaja.

Ajánjlom dúsan felszerelt *?*<■; Nagy választék kredenc-, 
üzletemet mindenféle pa- selyem- és Író papírokban
pírok- és üzleti könyvekben. irodai- es rajzeszközökben.

Nyomatott Glattstein Adolf könyvnyomdájában. Szécsény.


